

**Construcție cimitirului
orasesc, or. Leova, str.
Cahulului**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 1
Lucrari de amenajare a teritoriului

Valoarea de deviz 461 262,65 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Imbracaminte rutiera din beton asfaltic - tip. 1				
1	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip	m3	77,75	376,90 16,65	29 304,31 1 294,65
2	DA06B1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu balast	m3	92,70	471,28 16,65	43 687,62 1 543,50
3	DB02D	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza sau a imbracamintilor existente in vederea aplicarii unui strat de uzura din mixtura asfaltica, executata cu emulsie cationica cu rupere rapida	100m2	5,15	649,17 90,00	3 343,23 463,50
4	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	515,00	134,58 2,25	69 307,70 1 158,75

1	2	3	4	5	6	7
5	DE10E	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 35x15 cm	m	150,00	105,01 30,60	15 751,26 4 590,00
Total Imbracaminte rutiera din beton asfaltic - tip. 1						161 394,12
Incluziv salariu						9 050,40
		2. Amenajarea teritoriului. Gard tip 2. L=125.0m				
6	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3	5,60	53,52 53,52	299,70 299,70
7	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	5,60	13,98 13,98	78,30 78,30
8	CO06A3	Imprejmuiuri din plasa de sirma cu panouri de gard din rama de otelrotund fixata pe stilpi din beton armat prefabricat montati la 2 m distanta interax prin burare cu piatra sparta, cu inaltimea la coama de 1,05 m, pentru utilizarea de stilpi metalici fixati in beton turnat pe santier	m	125,00	179,33 40,95	22 416,83 5 118,75
9	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul	m2	17,60	65,95 49,50	1 160,70 871,20
Total Amenajarea teritoriului. Gard tip 2. L=125.0m						23 955,53

1	2	3	4	5	6	7
Incluziv salariu						6 367,95
		3. Teava din beton armat. l=24.0m				
10	TsA02C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren tare	m3	26,40	94,94 94,94	2 506,50 2 506,50
11	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	4,96	13,97 13,97	69,30 69,30
12	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice	m3	5,60	1 209,36 202,50	6 772,43 1 134,00
13	CP16A	Montarea elementelor de tip L sau U prefabricate din beton armat pentru canale (termice, pentru termoficare, de cablaje etc.)	buc	4,00	679,37 94,50	2 717,46 378,00
14	CP16B	Montarea elementelor prefabricate din beton armat pentru canale (termice, pentru termoficare, de cablaje etc.), placi drepte sau curbe	buc	8,00	641,02 65,25	5 128,18 522,00
Total Teava din beton armat. l=24.0m						17 193,87
Incluziv salariu						4 609,80
		4. Imbracamintea trotuarului din placi de beton gr. 40mm. Tip 4.				
15	DA06B1	Strat de agregate naturale	m3	38,56	471,28	18 172,53

1	2	3	4	5	6	7
		cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu balast			16,65	642,15
16	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm	m2	424,00	193,38 46,98	81 995,23 19 919,70
17	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	390,00	65,88 13,50	25 691,56 5 265,00
Total Imbracamintea trotuarului din placi de beton gr. 40mm. Tip 4.						125 859,32
Incluziv salariu						25 826,85
Cheltuieli directe			lei		328 402,84	
Asigurari sociale si medicale			22,50 %		10 317,38	
Transportarea materialelor			5,00 %		13 281,19	
Total			100,00 +		352 001,41	
Cheltuieli de regie			5,00 %		17 600,07	
Total			100,00 +		369 601,48	
Beneficiu de deviz			4,00 %		14 784,06	
Total			100,00 +		384 385,54	
TVA			20,00 %		76 877,11	

Total deviz: **461 262,65**
Incluziv salariu **45 855,00**

Intocmit

(SRL "5AQ INVEST")

(funcția, semnătura)

Verificat

(Primaria or. Leova)

(funcția, semnătura)

**Constructie cimitirului
orasesenc, or. Leova, str.
Cahulului**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL № 1
Lucrari de amenajare a teritoriului

Valoarea de deviz 461 262,65 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 1:				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	40,31	45,00	1 813,95
2.	7123030012500	Montator P.B	h-om	95,50	45,00	4 297,50
3.	7129020012800	Pavator	h-om	653,30	45,00	29 398,50
4.	7129040010110	Asfaltator	h-om	36,05	45,00	1 622,25
5.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	19,36	45,00	871,20
6.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	137,94	45,00	6 207,30
7.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	23,14	45,00	1 041,30
8.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	13,40	45,00	603,00
		Total manopera				45 855,00

Materiale:

1.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	48,41	1 350,00	65 353,50
2.	1421102200000	Nisip bitumat	t	1,54	200,00	308,00
3.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	5,15	292,00	1 503,80
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	2,67	220,00	587,40
5.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	102,00	220,00	22 440,00
6.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	2,12	220,00	466,40
7.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	36,34	220,00	7 994,80
8.	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	5,54	220,00	1 218,80
9.	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	172,08	292,00	50 247,36
10.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,88	12,00	10,56
11.	2320166200676	White spirit	kg	1,76	20,00	35,20
12.	2413317000100	Emulsie de bitum cationica cu rupere rapida	kg	234,33	12,00	2 811,96
13.	2430116104160	Email alchidic	kg	2,99	36,00	107,64
14.	2430226100700	Grund alchidic	kg	1,83	32,00	58,56
15.	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,88	21,00	18,48
16.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	1,94	25,00	48,50
17.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	922,80	1,33	1 227,32
18.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	678,40	1,33	902,27
19.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 294,25	1,33	1 721,35
20.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	6 669,52	1,33	8 870,46
21.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare gr 40mm	m2	430,36	100,00	43 036,00

22.	2663102100000	Beton	m3	5,80	920,00	5 336,00
23.	2666122800284	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200 A 1	m	150,75	67,00	10 100,25
24.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100 x 150 x 100 B 2	m	391,95	50,00	19 597,50
25.	2666122800600	Element prefabricat	buc	12,12	500,00	6 060,00
26.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	3,52	3,00	10,56
27.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	5,67	15,00	85,05
28.	2710703700340	Banda de otel laminat la cald de 25x3 mm	kg	30,90	16,00	494,40
29.	2732103646250	Panouri de gard din rama de otel rotund si plasa de sirma	m2	122,31	50,00	6 115,50
30.	2811106302005	Stilpi metalici inclusiv piese de fixare	kg	515,00	12,00	6 180,00
31.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	8,48	95,00	805,60
32.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	48,73	36,40	1 773,77
33.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	2,66	36,40	96,82
Total materiale de construcții						265 623,81

Utilaje de construcții:

1.	2922140006000	Macara pe pneuri	h-ut	5,60	150,00	840,00
2.	2922140007000	Macara	h-ut	1,40	150,00	210,00
3.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,27	220,00	59,40
4.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	10,03	380,00	3 811,40
5.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	2,73	280,00	764,40
6.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	34,71	280,00	9 718,80
7.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	2,73	320,00	873,60
8.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	2,24	32,00	71,68
9.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	3,75	25,00	93,75
10.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	4,81	100,00	481,00
Total utilaje de construcții						16 924,03

Total:

Cheltuieli directe	lei	328 402,84
Asigurari sociale si medicale	22,50 %	10 317,38
Transportarea materialelor	5,00 %	13 281,19
Total	100,00 +	352 001,41
Cheltuieli de regie	5,00 %	17 600,07
Total	100,00 +	369 601,48
Beneficiu de deviz	4,00 %	14 784,06
Total	100,00 +	384 385,54
TVA	20,00 %	76 877,11

Total deviz:

461 262,65

Intocmit

(SRL "5AQ INVEST")

(funcția, semnătura)

Verificat

(Primaria or. Leova)

(funcția, semnătura)

Investitor
Obiect

Primaria or. Leova

**Construcție cimitirului orasenesc, or. Leova, str.
Cahulului****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 1**
Lucrări de amenajare a teritoriului
(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Imbracaminte rutiera din beton asfaltic - tip. 1				
1	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip	m3			376,90 16,65
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,3700	45,00	16,65
	410011620 2806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,2320	36,40	8,45
	142110220 0525	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,3110	220,00	288,42
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	280,00	42,86
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	100,00	2,30
	295222000 3546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0480	380,00	18,23
2	DA06B1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu balast	m3			471,28 16,65
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,3700	45,00	16,65
	142140220 0393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	1,3110	292,00	382,81
	410011620 2806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,2320	36,40	8,45
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	280,00	42,83
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	100,00	2,30
	295222000	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0480	380,00	18,24

1	2	3	4	5	6	7
	3546					
3	DB02D	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza sau a imbracamintilor existente in vederea aplicarii unui strat de uzura din mixtura asfaltica, executata cu emulsie cationica cu rupere rapida	100m2			649,17 90,00
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	2,0000	45,00	90,00
	410011620 2806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0450	36,40	1,63
	241331700 0100	Emulsie de bitum cationica cu rupere rapida	kg	45,5000	12,00	546,01
	295222000 0000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,0530	220,00	11,53
4	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, în grosime de 4,0 cm, cu aternere mecanica	m2			134,58 2,25
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,0500	45,00	2,25
	111100010 001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 350,00	126,90
	142110220 0000	Nisip bitumat	t	0,0030	200,00	0,60
	271060342 0379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	15,00	0,17
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	280,00	1,48
	295224000 4003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	280,00	1,48
	295224000 5100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	320,00	1,70
5	DE10E	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 35x15 cm	m			105,01 30,60
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,1700	45,00	7,65
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,5100	45,00	22,95
	265112210 0024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,5000	1,33	4,66
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0100	220,00	2,20
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	36,40	0,22
	266612280 0284	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200 A 1	m	1,0050	67,00	67,33
		2. Amenajarea teritoriului. Gard tip 2. L=125.0m				
6	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m	m3			53,52 53,52

1	2	3	4	5	6	7
		sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu				
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	45,00	53,52
7	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			13,98 13,98
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	45,00	13,98
8	CO06A3	Imprejmuiri din plasa de sirma cu panouri de gard din rama de otelrotund fixata pe stilpi din beton armat prefabricat montati la 2 m distanta interax prin burare cu piatra sparta, cu inaltimea la coama de 1,05 m, pentru utilizarea de stilpi metalici fixati in beton turnat pe santier	m			179,33 40,95
	712301001 0200	Betonist	h-om	0,1500	45,00	6,75
	712303001 2500	Montator P.B	h-om	0,6200	45,00	27,90
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1400	45,00	6,30
	273210364 6250	Panouri de gard din rama de otel rotund si plasa de sirma	m2	0,9500	50,00	48,92
	271070370 0340	Banda de otel laminat la cald de 25x3 mm	kg	0,2400	16,00	3,96
	142110220 0161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0400	292,00	12,03
	281110630 2005	Stilpi metalici inclusiv piese de fixare	kg	4,0000	12,00	49,44
	142120220 0525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	0,0430	220,00	9,75
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,8800	1,33	13,53
	295227000 3700	Centrala de beton	h-ut	0,0300	25,00	0,75
9	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul	m2			65,95 49,50

1	2	3	4	5	6	7
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	1,1000	45,00	49,50
	243022610 0700	Grund alchidic	kg	0,1040	32,00	3,33
	243022610 9444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1100	25,00	2,76
	243022610 2197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,0500	21,00	1,05
	243011610 4160	Email alchidic	kg	0,1700	36,00	6,12
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,2000	3,00	0,60
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	12,00	0,60
	232016620 0676	White spirit	kg	0,1000	20,00	2,00
		3. Teava din beton armat. l=24.0m				
10	TsA02C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren tare	m3			94,94 94,94
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	2,1100	45,00	94,94
11	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			13,97 13,97
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	45,00	13,97
12	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice	m3			1 209,36 202,50
	712301001 0200	Betonist	h-om	3,8500	45,00	173,25
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	45,00	29,25
	266310210 0000	Beton	m3	1,0250	920,00	952,86
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	36,40	3,71
	292214000 7000	Macara	h-ut	0,2500	150,00	37,50

1	2	3	4	5	6	7
	295227000 3000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	32,00	12,80
13	CP16A	Montarea elementelor de tip L sau U prefabricate din beton armat pentru canale (termice, pentru termoficare, de cablaje etc.)	buc			679,37 94,50
	712303001 2500	Montator P.B	h-om	1,9000	45,00	85,50
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	45,00	9,00
	266612280 0600	Element prefabricat	buc	1,0100	500,00	505,00
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	36,40	0,09
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,3500	1,33	3,13
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0080	220,00	1,65
	292214000 6000	Macara pe pneuri	h-ut	0,5000	150,00	75,00
14	CP16B	Montarea elementelor prefabricate din beton armat pentru canale (termice, pentru termoficare, de cablaje etc.), placi drepte sau curbe	buc			641,02 65,25
	712303001 2500	Montator P.B	h-om	1,3000	45,00	58,50
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	45,00	6,75
	266612280 0600	Element prefabricat	buc	1,0100	500,00	505,00
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0012	36,40	0,04
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,6000	1,33	2,13
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0050	220,00	1,10
	292214000 6000	Macara pe pneuri	h-ut	0,4500	150,00	67,50
		4. Imbracamintea trotuarului din placi de beton gr. 40mm. Tip 4.				
15	DA06B1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu balast	m3			471,28 16,65
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,3700	45,00	16,65
	142140220 0393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	1,3110	292,00	382,80
	410011620 2806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	36,40	8,45
	295224000	Compactor static autopropulsat cu rulouri	h-ut	0,1530	280,00	42,84

1	2	3	4	5	6	7
	4010	valturi R 8-14 de 14tf				
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	100,00	2,31
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0480	380,00	18,23
16	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm	m2			193,38 46,98
	712902001 2800	Pavator	h-om	1,0124	45,00	45,56
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	45,00	1,42
	266111280 0655	Placi din beton, pentru trotuare gr 40mm	m2	1,0150	100,00	101,50
	265112210 0027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,33	2,13
	265112210 0442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	15,7300	1,33	20,92
	142110220 0546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	220,00	1,10
	142110220 0547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0857	220,00	18,86
	288111600 2701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	95,00	1,90
17	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m			65,88 13,50
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	45,00	5,40
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,1800	45,00	8,10
	265112210 0024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	1,33	1,36
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	220,00	0,66
	266612280 0325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100 x 150 x 100 B 2	m	1,0050	50,00	50,25
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	36,40	0,11

Intocmit

(SRL "5AQ INVEST")

(funcția, semnătura)

Verificat

(Primaria or. Leova)

(funcția, semnătura)

Graficul de executare a lucrărilor

obiect: Construcție cimitirului orasenesc, or. Leova, str. Cahulului (Lucrări de amenajare a teritoriului)

Nr. d/o	Nr. Compartim entului	Denumirea lucrarilor	Termenul de executie a lucrarilor 20 zile																			
			Zile																			
			1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20
1	1	Imbracaminte rutiera din beton asfaltic - tip. 1																				
2	2	Amenajarea teritoriului. Gard tip 2. L=125,0m																				
3	3	Teava din beton armat. l=24,0m																				
4	4	Imbracamintea trotuarului din placi de beton gr. 40mm. Tip 4.																				

Ofertant,
 Nume: Cebotarenco Igor
 Funcția în cadrul firmei: Director General
 Denumirea firmei și sigiliu: "5AQ INVEST" SRL
 Semnat electronic